公司及子公司依照法律法规的要求，对新建、改建和扩建项目办理了环评手续，各公司按要求申领排污许可证。

突发环境事件应急预案

公司及子公司依照法律法规的要求制定了突发环境事件应急预案。

环境自行监测方案

公司及子公司编制了环境自行监测方案，配有自动监测设备，委托第三方对废水、废气、噪声进行定期检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）关于2019年度非公开发行股票事项

2019年度非公开发行A股股票事项，于2020年5月15日获得中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2020年6月3日收

到中国证券会《关于核准苏州东山精密制造股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕980 号）。截止目前

公司已完成本次非公开发行股票工作，新增股份于2020年8月6日上市。

苏州东山精密制造股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

（二）关于抗击新冠疫情事项

2020年2月1日，公司携子公司盐城维信通过所属地区红十字会，向湖北省新型冠状病毒感染的肺炎防控指挥部定向捐赠

人民币1000万元，用于助力新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）关于控股子公司艾福电子拟分拆至深交所创业板上市事项

公司第四届董事会第五十五次会议、第五届董事会第二次会议、2020年度第四次临时股东大会，审议通过《关于苏州艾

福电子通讯股份有限公司符合分拆上市条件的议案》、《关于分拆苏州艾福电子通讯股份有限公司首次公开发行股票并深圳

证券交易所创业板上市的议案》及其他与本次分拆相关的议案，公司拟将控股子公司苏州艾福电子通讯股份有限公司（以下

简称“艾福电子”）分拆至深圳证券交易所创业板上市。本次分拆完成后，公司的股权结构不会发生变化，且仍将维持对艾福

电子的控股权。上述内容详见公司披露于指定信息披露媒体的相关公告。

（二）关于与控股子公司艾福电子管理层团队签署补充协议（二）的事项

公司第四届董事会第五十九次会议、2019年度股东大会，审议通过《关于与苏州艾福电子通讯股份有限公司管理层团队

签署补充协议（二）的议案》，公司与控股子公司艾福电子管理层团队就前期签订的相关涉及业绩补偿条款的协议进行进一

步补充和修改，经友好协商，签署《<股权转让协议>之补充协议（二）》，以资共同遵照执行。上述内容详见公司披露于

指定信息披露媒体的相关公告。

苏州东山精密制造股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
383,905,815 23.90%   -40,194,278 -40,194,278 343,711,537 21.39%

3、其他内资持股 383,905,815 23.90%   -40,194,278 -40,194,278 343,711,537 21.39%

 境内自然人持

股
383,905,815 23.90%   -40,194,278 -40,194,278 343,711,537 21.39%

二、无限售条件股

份
1,222,666,662 76.10%   40,194,278 40,194,278 1,262,860,940 78.61%

1、人民币普通股 1,222,666,662 76.10%   40,194,278 40,194,278 1,262,860,940 78.61%

三、股份总数 1,606,572,477 100.00%   0 0 1,606,572,477 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

苏州东山精密制造股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

袁永峰 191,372,595 7,770,420 0 183,602,175

董事任期内，每年期初

所持股份执行高管股

份锁定 75%

不适用

袁永刚 191,372,595 32,416,508 0 158,956,087

董事任期内，每年期初

所持股份执行高管股

份锁定 75%

不适用

肖军云 29,400 7,350 0 22,050

监事任期结束前离任，

离任后所持股份继续

执行高管股份锁定

75%，直至任期届满半